
Uchwała Nr VII/68/07 
 
 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 30 marca 2007 r.  

 
 

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób, zwierząt i  
rzeczy środkami miejskiego transportu zbiorowego w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 
 
 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, i Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz.1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337) oraz art. 15 ust. 5 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z 2001 r. 
Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, 
poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678 i Nr 281, 
poz. 2780 oraz z 2006 r. Nr 133, poz. 935), Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala: 

 
 
 
 

PRZEPISY PORZĄDKOWE 
 

obowiązujące przy przewozie osób, zwierząt i rzeczy środkami miejskiego transportu 
zbiorowego w Kędzierzynie - Koźlu 

 
 
 

DZIAŁ I 
Przepisy ogólne 

 
 

Rozdział I – Postanowienia ogólne. 
 
 

§ 1 
 
Ilekroć w niniejszych przepisach mówi się o: 
1) pojazdach - rozumie się przez to środki miejskiego transportu zbiorowego należące do 
   Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Kędzierzynie – Koźlu; 
2) przewoźniku – należy przez to rozumieć Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie –  
    Koźlu. 
 
 
 
 

 1



§ 2 
 
 Pasażerowie korzystający z przejazdów pojazdami oraz obsługa pojazdów i personel  
 nadzoru ruchu obowiązani są do przestrzegania niniejszych przepisów porządkowych. 
 
 
Rozdział II– Umowa przewozu  
 
 

§ 3 
 
1. Umowę przewozu pasażer zawiera przez nabycie biletu okresowego na przejazd, 

a korzystający z biletu kasowanego zawiera umowę na przejazd z chwilą zajęcia miejsca  
w pojeździe. Bilet należy kasować bezzwłocznie po wejściu do pojazdu. 

2. Bilet jest dokumentem poświadczającym: 
1) zawarcie umowy na przewóz; 
2) wniesienie opłaty za przewóz. 

3. Pasażer winien posiadać bilet przez cały czas trwania podróży. 
 

§ 4 
 
Bilet zniszczony lub uszkodzony w stopniu uniemożliwiającym odczyt zawartych na nim 
danych jest nieważny. 
 

§ 5 
 
W przypadku kolizji, awarii lub uszkodzenia pojazdu w czasie kursu, pasażerowi, 
posiadającemu ważny bilet, przysługuje prawo kontynuowania jazdy następnym pojazdem, 
albo pojazdem zastępczym, przebiegającym tą samą trasą, podstawionym przez przewoźnika. 
 

§ 6 
 
W pojazdach obowiązują bilety w cenach określonych uchwałą Rady Miasta Kędzierzyn – 
Koźle. 
 
 
 

DZIAŁ II 
Przepisy dotyczące przewozu osób, zwierząt i rzeczy 

 
 
Rozdział I – Przewóz osób 
 
 

§ 7 
 
 
1. Pasażer jest zobowiązany do: 

1) wsiadania i wysiadania z pojazdu wyłącznie na odpowiednio oznakowanych 
przystankach, po zatrzymaniu pojazdu i przy zachowaniu maksymalnej ostrożności; 

 2



2)  stosowania się do komunikatów i znaków informacyjnych znajdujących się wewnątrz 
i na zewnątrz pojazdu oraz do wskazówek i poleceń osoby kierującej pojazdem; 

3)  trzymania się uchwytów lub poręczy, w przypadku zajęcia miejsca stojącego; 
4)  oddania znalezionej rzeczy kierującemu pojazdem. 

2. W pojeździe zabrania się: 
1)   utrudniania kierującemu prowadzenia pojazdu; 
2)   rozmowy z kierującym pojazdem;  
3)   dawania nieuzasadnionego sygnału odjazdu lub zatrzymania się; 
4)    przewożenia  zwierząt i rzeczy w sposób utrudniający podróż innym podróżnym; 
5)  przebywania osobom, które poprzez swój wygląd lub zachowanie są uciążliwe dla   
      pozostałych pasażerów, w szczególności: 

a)  osobom zachowującym się agresywnie, 
b)  osobom o brudnym względnie niechlujnym wyglądzie lub odrażającym zapachu, 
c)  osobom żebrzącym, 
d)  osobom w inny sposób uciążliwym dla pozostałych pasażerów; 

6)    picia alkoholu, palenia tytoniu lub zażywania substancji odurzających;  
7)    spożywania posiłków i napojów; 
8)    zanieczyszczania lub zaśmiecania; 
9)    wyrzucania przez okna lub drzwi pojazdu jakichkolwiek przedmiotów; 
10)  wychylania się, jazdy na stopniach lub opierania się o drzwi podczas jazdy. 

 
§ 8 

 
1. Pasażer, który zachowuje się w sposób niezgodny z przepisami § 7 ust. 2, może zostać 

upomniany przez kierującego pojazdem lub kontrolera, a po bezskutecznym upomnieniu 
może zostać usunięty z pojazdu siłą, przez upoważnione organy porządkowe, 
z możliwością skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. 

2. Pasażerowi nie przysługuje prawo do zwrotu kosztów zakupionego biletu, w sytuacji 
określonej w ust. 1. 

 
 
Rozdział II – Przewóz zwierząt i rzeczy 
 
 

§ 9 
 
Zabronione jest przewożenie:  
1) zwierząt niebezpiecznych lub jadowitych; 
2) przedmiotów łatwopalnych, cuchnących, radioaktywnych, żrących, wybuchowych oraz 

innych materiałów niebezpiecznych (w tym butli gazowych); 
3) broni palnej lub gazowej, z wyjątkiem uprawnionych do tego funkcjonariuszy w czasie 

pełnienia służby; 
4) przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym podróżnym przez uszkodzenie lub 

zabrudzenie ich ciała lub odzieży. 
 

§ 10 
 
Pasażer może przewozić zwierzęta i rzeczy, z wyłączeniem wymienionych w § 9, jeżeli 
istnieje możliwość takiego ich umieszczenia w pojeździe, by nie utrudniały przejścia, nie 
zagrażały bezpieczeństwu ruchu, nie zasłaniały widoczności kierującemu pojazdem i nie 
powodowały zagrożenia dla innych podróżnych.  
 

 3



§ 11 
 
1. Przewóz zwierzęcia może odbywać się wyłącznie pod stałym i ścisłym nadzorem 

pasażera. 
2. Pasażer powinien dysponować aktualnym świadectwem szczepienia zwierzęcia.  
3. W czasie przewozu pies winien mieć założony kaganiec i być trzymany na krótkiej 

smyczy. 
4. Zwierząt i rzeczy nie wolno przewozić na miejscach siedzących. 
 
 
 
 
 

DZIAŁ III 
Kontrola biletów i opłaty dodatkowe 

 
 
Rozdział I – Kontrola biletów 
 
 

§ 12 
 
1. Osobami upoważnionymi do przeprowadzania kontroli biletów i dokumentów, 

są kontrolerzy, legitymujący się umieszczonym w widocznym miejscu identyfikatorem, 
wystawionym przez przewoźnika. 

2. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać:  
1)  nazwę przewoźnika; 
2)  numer identyfikacyjny osoby dokonującej kontroli; 
3)  zdjęcie kontrolującego; 
4)  zakres upoważnienia; 
5)  okres ważności; 
6)  pieczęć i podpis wystawcy. 

 
§ 13 

 
Kontrola biletów polega na sprawdzeniu lub porównaniu: 
1) autentyczności biletu; 
2) okresu ważności biletu; 
3) wydruku z kasownika na bilecie kasowanym należącym do pasażera z wydrukiem na 

bilecie kontrolnym;  
4) dokumentu uprawniającego do bezpłatnego lub ulgowego przewozu; 
5) właściwego wykorzystania biletu trasowanego.  
 
 

§ 14 
 
Kontrolę podejmuje się, gdy pojazd ruszył z przystanku, po upływie czasu niezbędnego do 
skasowania biletu. 
 
 
 

 4



§ 15 
 
W razie uzasadnionego podejrzenia, że bilet albo dokument okazany przez pasażera jest 
sfałszowany /podrobiony lub przerobiony/, kontrolujący ma prawo zatrzymać bilet lub 
dokument za pokwitowaniem. 
 

§ 16 
 
W sytuacji, o której mowa w § 15, osoba upoważniona do przeprowadzania kontroli podejmie 
działania określone przepisami ustawy Prawo przewozowe. 
 
 
Rozdział II – Opłaty dodatkowe 
 
 

§ 17 
 

1. W razie stwierdzenia w trakcie kontroli faktu korzystania z przewozu bez odpowiedniego 
    biletu na przewóz lub ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do  
    bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, kontrolujący pobiera właściwą należność za 
    przejazd i opłatę dodatkową albo wystawia wezwanie do zapłaty. 
 2. Pobrana należność za przewóz i opłata dodatkowa, po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej, 
      podlegają zwrotowi, a w przypadku wystawienia wezwania do zapłaty – umorzeniu, 
     jeżeli pasażer w terminie 7 dni o dnia przewozu: 
       1) udokumentuje że posiada ważny bilet miesięczny na przewóz, którego to biletu nie  

miał podczas przejazdu; 
       2) udokumentuje że posiada uprawnienia do korzystania z bezpłatnego lub  
 ulgowego przejazdu. 
3. Pasażer jest zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej w przypadku spowodowania 

zatrzymania pojazdu lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny. 
4. Wysokość opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej określa w uchwale Rada Miasta  
     Kędzierzyn – Koźle. 
 

§ 18 
 
Wezwanie do zapłaty należności za przejazd i opłaty dodatkowej wraz z opłatą 
manipulacyjną, kontrolujący wystawia w przypadku odmowy zapłaty lub braku możliwości 
zapłaty należności za przejazd i opłaty dodatkowej. 
 

§ 19 
 
Na wezwaniu do zapłaty kontrolujący wpisuje: 
1) dane osobowe pasażera, po okazaniu dokumentu stwierdzającego tożsamość; 
2) numer służbowy; 
3) datę i godzinę kontroli; 
4) numer linii komunikacyjnej; 
5) wysokość należności za przejazd oraz wysokość opłaty dodatkowej i opłaty 

manipulacyjnej; 
6) dane osobowe ewentualnego świadka, w przypadku jego zgody na przetwarzanie danych 

osobowych. 
 

 5



§ 20 
 
1. Pasażer ma obowiązek okazać dokument stwierdzający tożsamość, na żądanie 

kontrolującego, w przypadku konieczności wystawienia dokumentu, o którym mowa 
w § 18. 

2. W razie niemożności ustalenia tożsamości pasażera, kontrolujący ma prawo zwrócić się 
do funkcjonariusza policji lub innych organów porządkowych, uprawnionych do ustalania 
tożsamości osób, o podjęcie czynności zmierzających do ustalenia tożsamości pasażera. 

 
 
 

DZIAŁ IV 
Skargi i wnioski 

 
 

§ 21 
 
1. Skargi i wnioski należy kierować na adres przewoźnika  
2. Adres, o którym mowa w ust. 1, winien być umieszczony na rozkładach jazdy lub podany 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a w szczególności, 
w pojazdach oraz punktach sprzedaży biletów. 

 
 

DZIAŁ V 
Przepisy końcowe 

 
 

§ 22 
 
Osoby naruszające przepisy porządkowe zawarte w niniejszej uchwale, podlegają karze 
orzekanej na zasadach i w trybie określonych w prawie o wykroczeniach 
 

 
§ 23 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

§ 24 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 
 

 6


	Uchwała Nr VII/68/07 
	DZIAŁ I 
	Przepisy ogólne 

	Rozdział I – Postanowienia ogólne. 
	Rozdział II– Umowa przewozu  
	DZIAŁ II 
	Przepisy dotyczące przewozu osób, zwierząt i rzeczy 

	Rozdział I – Przewóz osób 
	 
	Rozdział II – Przewóz zwierząt i rzeczy 
	 
	DZIAŁ III 


	Rozdział I – Kontrola biletów 
	 
	Rozdział II – Opłaty dodatkowe 
	DZIAŁ IV 
	Skargi i wnioski 
	 
	DZIAŁ V 
	Przepisy końcowe 



